
 

Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области     
 

«ВЕСТНИК» 
 

 № 20  

02 мая 2023 года  

Администрация Кирсановского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.24.2023                                    г. Кирсанов                                     № 226 

 

Об условиях проведения открытого аукциона по продаже земельных участков сельскохозяйственного назначения, 

государственная собственность на которые не разграничена 

 

            В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Тамбовской области от 05.12.2007 

№ 316-З "О регулировании земельных отношений в Тамбовской области", Положением о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кирсановский район Тамбовской 

области - муниципальный район, утвержденного решением Кирсановского районного Совета народных депутатов от 30.03.2017 

№ 379, отчетом об оценке объекта оценки №32-2023 от 03.02.2023 г. ООО  «АНТЭКС»,  Уставом района,  администрация  района 

постановляет: 

1. Провести открытый аукцион по продаже земельных участков сельскохозяйственного назначения, государственная 

собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 1. 

2. Утвердить рыночную стоимость земельных участков в соответствии с отчетом об оценке, размер задатка на участие 

в аукционе и величину повышения начальной цены предмета аукциона, согласно приложению №2. 

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям  администрации 

района (Шевченко) выступить в качестве организатора торгов по продаже земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена, в установленном законом порядке и  обеспечить  поступление средств в местный бюджет.                                            

   4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Кирсановского района». 

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  

А.А.Евсюткина. 

 

Глава района                                                                                           А.И. Редин 

         

   ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

       к постановлению администрации района 

                                                                    от  « 27 »  апреля  2023 г.   № 226 

 

Характеристика земельных участков 

 

№ 

лот

а 

Местоположение земельного участка Кадастровый номер, 

категория земельного участка 

Общая 

площадь 

земельног

о участка, 

кв.м. 

Вид разрешенного 

использования 

1 2 3 4 5 

1 Российская Федерация, Тамбовская область, 

Кирсановский район, сельское поселение 

Ковыльский сельсовет 

68:06:0514003:118 

земли сельскохозяйственного 

назначения 

10300 сельскохозяйствен 

ное использование 

2 Российская Федерация, Тамбовская область, 

Кирсановский район, сельское поселение 

Ковыльский сельсовет 

68:06:0514003:119 

земли сельскохозяйственного 

назначения 

125000 сельскохозяйствен 

ное использование 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                          Утверждены                                                       

постановлением администрации района 

                                                                    от  « 27 »  апреля  2023 г.   № 226 

Рыночная стоимость земельных участков,  

размер задатка на участие в аукционе и величина повышения начальной цены предмета аукциона 

garantf1://28024536.0/


2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 20 === 02 мая 2023 года ===== 

 
 

 

№  

лот

а 

Наименование объекта Рыночная 

стоимость 

земельного 

участка, 

руб.   

                                                                                                                                                        

Размер 

задатка, руб. 

(20% началь 

ной 

цены) 

Шаг 

аукциона 

руб. 

(в пределах 

3 % 

начальной 

цены) 

1 2 3 4 5 

1 Российская Федерация, Тамбовская область, Кирсановский 

район, сельское поселение Ковыльский сельсовет  

КН 68:06:0514003:118 

37 600 7 520 1 128 

2 Российская Федерация, Тамбовская область, Кирсановский 

район, сельское поселение Ковыльский сельсовет  

КН 68:06:0514003:119 

411 300 82 260 12 339 

                                                                                                                                                                                                                                                                                

УТВЕРЖДАЮ: 

Председатель постоянно действующей комиссии 

 по организации и проведению торгов по продаже и сдаче  

в аренду муниципального  имущества и земельных участков,  

государственная собственность на которые, не разграничена 

 

                  _______________    А.А.Евсюткин  

   

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ 

Администрация   Кирсановского   района  Тамбовской области сообщает о проведении   аукциона   в  электронной форме  по  

продаже  земельного участка, государственная собственность на который не разграничена 

 

I. Общие положения 

   1. Основание проведения торгов: ст.39.11, ст.39.13 Земельного Кодекса РФ от 25.10.2001 года, Федерального закона 

от 25 ноября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон от 

7 октября 2022 г. №385-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании утратившей силу 

части 7 статьи 34 Федерального закона "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации",  постановление администрации района от  27.04.2023 №226 «Об условиях 

проведения электронного аукциона по продаже земельных участков сельскохозяйственного назначения, государственная 

собственность на которые не разграничена», отчет ООО «АНТЭКС» №32-2023 об оценке рыночной стоимости объекта оценки  

от 03.02.2023 г.  

  2. Организатор торгов (Продавец): администрация Кирсановского района Тамбовской области в лице Комитета по 

управлению  муниципальным   имуществом, архитектуре и земельным отношениям  администрации района, 393360, Тамбовская 

область, г. Кирсанов, ул. Советская, 25, 2 этаж, кабинет № 20, телефон: 8 (47537) 3-45-82, 3-40-84, адрес электронной почты: 

im@r37.tambov.gov.ru. 

3. Предмет аукциона – цена земельного участка. 

4.Электронная площадка: https://www.roseltorg.ru 

5.Оператор электронной площадки: Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»), 

www.roseltorg.ru, адрес местонахождения: 115114, г. Москва, ул. Кожевническая, д. 14, стр. 5, тел.: 8 (495) 276-16-26, E-mail: 

info@roseltorg.ru . 

6. Форма торгов (способ приватизации):  электронный аукцион. 

7. Дата начала приема заявок на участие в аукционе: 

                          04 мая 2023 года 00 час. 00 мин.  

8. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе: 

                              02 июня  2023 года 00.00 час.  

9. Время приема заявок: круглосуточно по адресу  https://www.roseltorg.ru 

          10. Дата определения участников аукциона:   

                                            05 июня 2023 года в 09.00 час. 

     11. Дата, время и место подведения итогов аукциона  (дата проведения аукциона в электронной форме):   

                                       06 июня 2023 года в 10.00 час.  

на электронной торговой площадке АО «ЕЭТП» https://www.roseltorg.ru 

12. Осмотр земельного участка – по предварительному согласованию с организатором аукциона. Претендент, 

желающий осмотреть земельные участки на местности, обращается к организатору аукциона. Выезд осуществляется на 

транспорте претендента.  

   При исчислении сроков, указанных в настоящем информационном сообщении, принимается время сервера электронной 

торговой площадки – московское. 

                       

          II. СВЕДЕНИЯ О ПРЕДМЕТЕ АУКЦИОНА 

             1. Характеристика земельного участка:  

mailto:im@r37.tambov.gov.ru
http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/
https://178fz.roseltorg.ru./
https://178fz.roseltorg.ru./


3     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 20 === 02 мая 2023 года ===== 

 
 

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения 

Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование 

№ 

ло 

та 

 

Местоположение земельного участка 

 

Кадастровый номер 

земельного участка, 

 категория земель 

 

Общая 

площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Рыночная 

стоимость 

земельного 

участка, 

руб.  

(начальная 

цена) 

                                                                                                                                                        

Размер 

задатка, 

руб. 

(20% 

началь 

ной 

цены) 

Шаг 

аукциона 

руб. 

(3%  от 

началь 

ной 

цены) 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Российская Федерация, Тамбовская 

область, Кирсановский район, 

сельское поселение Ковыльский 

сельсовет 

68:06:0514003:118 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения 

10300 37 600 7 520 1 128 

2 Российская Федерация, Тамбовская 

область, Кирсановский район, 

сельское поселение Ковыльский 

сельсовет 

68:06:0514003:119 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения 

125000 411 300 82 260 12 339 

  

Обременения на земельный участок:   

Лот №1, №2 - ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской 

Федерации; 

2. Технические условия подключения (технологическое присоединение) объектов к сетям инженерно-

технического обеспечения:  не требуются. 

3. Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства: 

• В соответствии с Решением   Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 25.03.2014 № 46 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области» 

(https://kovylskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/), предельные размеры земельных участков  и предельные параметры разрешенного 

строительства объекта капитального строительства не подлежат установлению для вида разрешенного использования - 

сельскохозяйственное использование. 

 

       4. Порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи: с иными 

сведениями о земельном участке, покупатели могут ознакомиться у организатора торгов по адресу:  393360, Тамбовская область, 

г. Кирсанов, ул. Советская, 25, 2 этаж, кабинет 20, по рабочим дням с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00,  телефон 8(47537) 3 45 82, 

3 40 84  после опубликования  информационного сообщения об аукционе. 

   Форма заявки, проект договора купли-продажи прилагаются к настоящему информационному сообщению (Приложения 

№1, Приложение №2). 

   Любое лицо независимо от регистрации на электронной площадке вправе направить на электронный адрес оператора 

электронной площадки, указанный в информационном сообщении о проведении продажи земельного участка, запрос о 

разъяснении размещенной информации. Такой запрос в режиме реального времени направляется в «личный кабинет» Продавца 

для рассмотрения при условии, что запрос поступил Продавцу не позднее 5 рабочих дней до окончания подачи заявок. 

     В течение 2 рабочих дней со дня поступления запроса Продавец предоставляет оператору электронной площадки для 

размещения в открытом доступе разъяснение с указанием предмета запроса, но без указания лица, от которого поступил запрос. 

 

                             III. Условия участия в аукционе в электронной форме 

1. Общие условия 

Участниками аукциона по продаже земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства могут быть 

физические лица, физические лица в качестве индивидуальных предпринимателей,  крестьянские (фермерские) хозяйства (далее 

– Претендент).  

Претендент обязан осуществить следующие действия: 

-внести задаток в указанном в настоящем информационном сообщении порядке; 

-в установленном порядке подать заявку по утвержденной Продавцом форме, 

В соответствии с регламентом  АО «ЕЭТП», https://www.roseltorg.ru 

 

2.Порядок регистрации на электронной площадке 

Для получения возможности участия в аукционе в электронной форме претенденты должны пройти процедуру 

аккредитации и регистрации на электронной площадке в соответствии с Регламентом электронной площадки. Для прохождения 

процедуры аккредитации и регистрации претендентам необходимо получить усиленную квалифицированную электронную 

подпись в аккредитованном удостоверяющем центре. 

Регистрации на электронной площадке подлежат претенденты, ранее не зарегистрированные на электронной площадке 

или регистрация которых на электронной площадке была ими прекращена. 

https://r37.tmbreg.ru/assets/files/SS/Kov/PZZ/2016/Reshenie-ot-25.03.2014-N-46-(utverzhdenie-PZP)(1).pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/SS/Kov/PZZ/2016/Reshenie-ot-25.03.2014-N-46-(utverzhdenie-PZP)(1).pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/SS/Kov/PZZ/2016/Reshenie-ot-25.03.2014-N-46-(utverzhdenie-PZP)(1).pdf
http://www.roseltorg.ru/


4     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 20 === 02 мая 2023 года ===== 

 
 

Регламент электронной площадки АО «Единая электронная торговая площадка» размещен в открытой части 

электронной площадки в разделе «Помощь», подраздел «База знаний», подраздел «Документы и регламенты» на сайте 

оператора https://www.roseltorg.ru. 

(https://www.roseltorg.ru/_flysystem/webdav/2017/10/11//inline-files/reglament_178fz_11102017.pdf)  

Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы. 

 

С победителя электронного аукциона или иных лиц, с которыми в соответствии с пунктами 13, 14, 20 и 25 статьи 

39.12 Земельного Кодекса заключается договор купли-продажи земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, либо договор аренды такого участка, оператором электронной площадки взимается плата за 

участие в электронном аукционе. Размер взимаемой платы устанавливается регламентирующими документами электронной 

площадки в порядке, размере и на условиях, которые установлены Правительством Российской Федерации. 

 

3. Порядок внесения задатка и его возврата  

3.1. Порядок внесения задатка.  

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии 

со ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются 

акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.  

 Принятие от претендентов на участие в аукционе задатка осуществляется в порядке, предусмотренном Регламентом 

электронной площадки, путём блокирования денежных средств в размере задатка на лицевом счёте претендента. 

         Реквизиты счета для перечисления задатка 

Получатель АО "Единая электронная торговая площадка", ИНН 7707704692, КПП 772501001,   

Банк получателя Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО) в  г. Москва,   

расчетный счет (казначейский счет) 40702810510050001273, БИК 044525411,  

Корреспондентский счет (ЕКС) 30101810145250000411. 

  Назначение платежа: Перечисление денежных средств оператору электронной торговой площадки для проведения 

операций по организации процедур и обеспечению участия в них. 

  Задаток должен быть внесен претендентом на лицевой счёт не позднее даты окончания приёма заявок. 

   3.2. Порядок возврата задатка.  

           Платежи по перечислению задатка для участия в торгах и порядок возврата задатка осуществляются в соответствии с 

Регламентом электронной площадки. Задатки возвращаются в сроки, установленные ст. 39.12 Земельного кодекса Российской 

Федерации. 

                4. Порядок подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме 

       Подача заявки на участие в аукционе в электронной форме осуществляется Претендентом из «личного кабинета» 

посредством штатного интерфейса. 

            Заявки с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка подаются путем заполнения формы, 

представленной в Приложении № 1 к настоящему информационному сообщению, и размещения ее электронного образа, 

с приложением электронных образов документов в соответствии с перечнем, указанным в настоящем информационном 

сообщении, на сайте электронной торговой площадки:     https://www.roseltorg.ru 

             Одно лицо имеет право подать только одну заявку. 

        Заявки подаются, начиная с даты начала приема заявок до даты окончания приема заявок, указанной в настоящем 

информационном сообщении. 

При приеме заявок от претендентов оператор электронной площадки обеспечивает регистрацию заявок и прилагаемых 

к ним документов в журнале приема заявок. Каждой заявке присваивается номер с указанием даты и времени приема. 

Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать заявку путем направления уведомления об отзыве 

заявки на электронную торговую площадку. 

 

5. Перечень документов для участия в аукционе в электронной форме 

и требования к их оформлению 

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении  аукциона  срок следующие 

документы: 

- заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских 

реквизитов счета для возврата задатка;  

-  копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);  

- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического 

лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное 

юридическое лицо;  

- документы, подтверждающие внесение задатка.  

Заявка на участие в электронном аукционе, а также прилагаемые к ней документы подписываются усиленной 

квалифицированной электронной подписью заявителя. 

Организатор аукциона в отношении заявителей - юридических лиц и индивидуальных предпринимателей запрашивает 

сведения, подтверждающие факт внесения сведений о заявителе в единый государственный реестр юридических лиц (для 

юридических лиц) или единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных 

предпринимателей), в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию 

юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств. 

В случае, если от имени Претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть 

приложена доверенность на осуществление действий от имени Претендента, оформленная в установленном порядке, или 

http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/
(https:/www.roseltorg.ru/_flysystem/webdav/2017/10/11/inline-files/reglament_178fz_11102017.pdf)
http://www.roseltorg.ru/


5     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 20 === 02 мая 2023 года ===== 

 
 

нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени 

Претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, 

подтверждающий полномочия этого лица. 

Соблюдение Претендентом указанных требований означает, что заявка и документы, представляемые одновременно с 

заявкой, поданы от имени Претендента. Указанные документы в части их оформления и содержания должны соответствовать 

требованиям законодательства Российской Федерации. 

Наличие электронной подписи означает, что документы и сведения, поданные в форме электронных документов 

направлены от имени соответственно Претендента, участника, Продавца, либо оператора электронной площадки и 

отправитель несет ответственность за подлинность и достоверность таких документов и сведений. 

IV. Определение участников аукциона 

В указанный в настоящем информационном сообщении день определения участников аукциона продавец рассматривает 

заявки и документы претендентов, Поступившие на электронную площадку, устанавливает факт поступления установленных 

сумм задатков на электронную площадку.  

По результатам рассмотрения заявок и документов продавец принимает решение о признании претендентов 

участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе.  

Претендент не допускается к участию в аукционе, по следующим основаниям:  

- представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с 

законодательством Российской Федерации;  

- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении, или 

оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;  

- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;  

- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении.  

Претендент приобретает статус участника аукциона с момента оформления продавцом протокола о признании 

претендентов участниками аукциона.  

 Протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе подписывается не позднее чем в течение одного дня 

со дня их рассмотрения усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени 

организатора аукциона, и размещается на электронной площадке не позднее чем на следующий рабочий день после дня 

подписания протокола. Данный протокол после размещения на электронной площадке в автоматическом режиме направляется 

оператором электронной площадки для размещения на официальном сайте. 

 Заявителям, признанным участниками электронного аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в электронном 

аукционе, оператор электронной площадки направляет в электронной форме уведомления о принятых в отношении их решениях 

не позднее дня, следующего после дня подписания протокола, указанного в пункте 7 настоящей статьи. 

 

V. Порядок проведения аукциона в электронной форме и определения победителя  

аукциона в электронной форме 

 

Процедура аукциона в электронной форме проводится на электронной торговой площадке АО «Единая электронная 

торговая площадка» в день и время, указанные в настоящем информационном сообщении, путем последовательного повышения 

участниками начальной цены продажи на величину, равную величине «шага аукциона». 

Во время проведения процедуры аукциона оператор электронной площадки обеспечивает доступ участников к закрытой 

части электронной торговой площадки и возможность представления ими предложений о цене имущества. 

Со времени начала проведения процедуры аукциона в электронной форме оператором электронной площадки 

размещается: 

а) в открытой части электронной торговой площадки - информация о начале проведения процедуры аукциона в 

электронной форме с указанием наименования муниципального имущества, начальной цены и текущего «шага аукциона»; 

б) в закрытой части электронной площадки - помимо информации, указанной в открытой части электронной площадки, 

также предложения о цене имущества и время их поступления, величина повышения начальной цены («шаг аукциона»), время, 

оставшееся до окончания приема предложений о цене имущества. 

Время ожидания предложения участника электронного аукциона о цене предмета аукциона составляет десять минут. 

При поступлении предложения участника электронного аукциона о повышении цены предмета аукциона время, оставшееся до 

истечения указанного срока, обновляется до десяти минут. Если в течение указанного времени ни одного предложения о более 

высокой цене предмета аукциона не поступило, электронный аукцион завершается. 

           В ходе проведения аукциона участники аукциона подают предложения о цене предмета аукциона в соответствии со 

следующими требованиями: 

1) предложение о цене предмета аукциона увеличивает текущее максимальное предложение о цене предмета аукциона 

на величину "шага аукциона"; 

2) участник аукциона не вправе подать предложение о цене предмета аукциона в случае, если текущее максимальное 

предложение о цене предмета аукциона подано таким участником аукциона. 

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный участок 

или наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. 

Результаты аукциона оформляются протоколом. Организатор аукциона в день проведения электронного аукциона 

обеспечивает подготовку протокола о результатах аукциона, подписание данного протокола усиленной квалифицированной 

электронной подписью лицом, уполномоченным действовать от имени организатора аукциона, и его размещение в течение 

одного рабочего дня со дня подписания данного протокола на электронной площадке.  

Протокол об итогах аукциона в электронной форме является документом, удостоверяющим право победителя на 

заключение договора купли-продажи земельного участка. 



6     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 20 === 02 мая 2023 года ===== 

 
 

В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе 

или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся.  

Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем 

требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, в течение пяти дней со дня рассмотрения 

указанной заявки организатор аукциона  направляет заявителю два экземпляра проекта договора. При этом договор заключается 

по начальной цене предмета аукциона. 

  

   VI. Порядок заключения договора купли-продажи имущества по итогам аукциона  

По результатам проведения электронного аукциона не допускается заключение договора купли-продажи 

земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо договора аренды такого 

участка ранее чем через десять дней со дня размещения протокола рассмотрения заявок на участие в электронном 

аукционе в случае, если электронный аукцион признан несостоявшимся, либо протокола о результатах электронного аукциона 

на официальном сайте. 

Организатор аукциона в течение пяти дней со дня опубликования протокола о результатах электронного аукциона 

направляет победителю электронного аукциона или иным лицам, с которыми в соответствии с пунктами 13, 14, 20 и 25 статьи 

39.12 Земельного Кодекса заключается договор купли-продажи земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, либо договор аренды такого участка, подписанный проект договора купли-продажи земельного 

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо подписанный проект договора аренды 

такого участка. 

        По результатам проведения электронного аукциона договор купли-продажи земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, либо договор аренды такого участка заключается в электронной форме и 

подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью сторон такого договора. 

         Если договор в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона проектов указанных договоров не были 

им подписаны и представлены организатору аукциона, организатор аукциона предлагает заключить указанный договор иному 

участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной 

победителем аукциона. 

         Сведения о победителе аукциона, уклонившемся от заключения договора, и об иных лицах, с которыми указанные 

договоры заключаются в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12 ЗК РФ и которые уклонились от их заключения, 

включаются в реестр недобросовестных участников аукциона. 

          При уклонении или отказе победителя и иных лиц, с которыми указанные договоры заключаются в соответствии с 

пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12 ЗК РФ от заключения в установленный срок договора купли-продажи задаток не 

возвращается.  

  Организатор аукциона принимает решение об отказе в проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, 

предусмотренных  пунктом 8  ст. 39.11 ЗК РФ. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте 

организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного решения. Организатор аукциона в течение трех дней со 

дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона 

и возвратить его участникам внесенные задатки. 

 

VII. Переход права собственности 

Передача земельного участка и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной 

оплаты имущества. 

Факт оплаты подтверждается выпиской со счета продавца о поступлении средств в размере и сроки, указанные в 

договоре купли-продажи.  

VIII. Заключительные положения 

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие отражения в настоящем информационном сообщении, 

регулируются законодательством Российской Федерации.  

IX. Перечень приложений 

Приложение №1. Форма заявки на участие в аукционе в электронной форме.  

Приложение №2. Проект договора купли-продажи.  

 

                                                                                                                                 

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 к извещению о проведении аукциона  

 

ОРГАНИЗАТОРУ АУКЦИОНА  

Комитету по управлению муниципальным  имуществом,  

архитектуре и земельным отношениям  

администрации Кирсановского района 

 

                                                                             ЗАЯВКА  

на участие в электронном аукционе по продаже земельного участка  

 

«__» _________20___ г. 

 

__________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=816A7C988A6BCD45B92D8EEE0D9CD0986A5F30EEC821EF1799A8BFF85DF019667B19FAFEAAn9mBN
consultantplus://offline/ref=816A7C988A6BCD45B92D8EEE0D9CD0986A5F30EEC821EF1799A8BFF85DF019667B19FAFEABn9m2N
consultantplus://offline/ref=816A7C988A6BCD45B92D8EEE0D9CD0986A5F30EEC821EF1799A8BFF85DF019667B19FAFFA2n9m0N
consultantplus://offline/ref=816A7C988A6BCD45B92D8EEE0D9CD0986A5F30EEC821EF1799A8BFF85DF019667B19FAFEAAn9mBN
consultantplus://offline/ref=816A7C988A6BCD45B92D8EEE0D9CD0986A5F30EEC821EF1799A8BFF85DF019667B19FAFEABn9m2N
consultantplus://offline/ref=816A7C988A6BCD45B92D8EEE0D9CD0986A5F30EEC821EF1799A8BFF85DF019667B19FAFFA2n9m0N
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_173579/?frame=7


7     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 20 === 02 мая 2023 года ===== 

 
 

                                        (Ф.И.О.  и паспортные данные физического лица, адрес, телефон) 

далее именуемый Заявитель, 

 _______________________________________________________________________________________________________           

                                                       (полное наименование юридического лица, адрес, телефон) 

_______________________________________________________________________________именуем___  в дальнейшем 

Заявитель, в лице ___________________ 

                                                                                                                                     (Ф.И.О., должность) 

действующего на основании _________________________ принимая решение об участии в аукционе по продаже земельного 

участка, госсобственность на который не разграничена: 

__________________________________________________________________ 

                 (указываются № лота, местоположение земельного участка, площадь, кадастровый номер) 

_________________________________________________________________ 

 

Претендент подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с Регламентом электронной 

площадки. 

  

Обязуюсь: 

1) соблюдать условия и порядок проведения электронного аукциона, установленного статьей 39.11, 39.12  Земельного 

кодекса Российской Федерации; 

2) в случае признания победителем аукциона заключить с Организатором аукциона в установленном порядке договор 

купли-продажи земельного участка по истечении десяти дней со дня подписания протокола о результатах аукциона и 

уплатить денежные средства в размере и в срок, определенные договором купли-продажи. 

            Заявитель со сведениями, опубликованными в информационном сообщении о проведении электронного аукциона, 

ознакомлен. 

            Заявка составлена в двух экземплярах: один – у Организатора аукциона, другой – у Заявителя.  

            К заявке прилагаются документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении  о проведении 

аукциона. 

            Контактный телефон:  ______________________________________________. 

            

 Подпись  Заявителя:  ___________________        / ______________________ 

                                                                                                                                 (Ф.И.О. Заявителя) 

 

            М.П.                                                                                                                                    

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

Я, нижеподписавшийся ________________________________________________________________, проживающий по 

адресу (по месту регистрации) ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

в соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27.07.06 г. «О персональных данных» №152-ФЗ, подтверждаю 

своё согласие на обработку сотрудниками комитета по управлению муниципальным  имуществом, архитектуре и земельным 

отношениям администрации Кирсановского района Тамбовской области, оператором электронной торговой площадки моих 

персональных данных включающих фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения, адрес места жительства, контактный(е) 

телефон(ы).  

Предоставляю право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. 

Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в протоколы, уведомления, договоры, 

электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы.  

 

«____»__________2023 г. __________________ /_____________________/ 

                                                        (подпись)  

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

ПРОЕКТ 

 

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

г. Кирсанов                                                                                   “___” ___________ 20___ год 

 

На основании Протокола о результатах электронного аукциона по продаже земельного участка от «____» ___________ 

20___ года администрация Кирсановского района Тамбовской области, в лице 

_____________________________________________________, действующего на основании  доверенности администрации 

района ___________________________,  именуемый в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, и 

_________________________________________, именуем ___ в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, при совместном упоминании 

именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем: 

                                                         1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 



8     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 20 === 02 мая 2023 года ===== 

 
 

1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность за плату, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить по цене и на 

условиях настоящего Договора земельный участок из земель _____________________________ (категория) с кадастровым 

номером 00:00:0000000:0000, имеющий местоположение: __________________________________, площадью 

_____________________ кв.м (далее – Участок). 

1.2. Участок предназначен для __________________________________ (разрешенное использование) в границах согласно плана 

(чертежа), указанного в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости. 

 

                                      2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ 

 

2.1. Цена Участка составляет _______________ (______________________) руб.  

2.2. Задаток в сумме ___________ (______________________) руб., перечисленный ПОКУПАТЕЛЕМ, засчитывается в счет 

оплаты Участка. 

2.3. За вычетом суммы задатка ПОКУПАТЕЛЬ обязан уплатить ___________ (___________________) руб. в течение 10 (десяти) 

календарных дней с момента подписания настоящего Договора, а именно не позднее “___” ____________ 20___ года. 

2.4. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок. 

2.5. Оплата производится ПОКУПАТЕЛЕМ в рублях, путем перечисления денежных средств, за вычетом суммы Задатка, в 

размере ___________ (___________________) руб. по следующим реквизитам: 

ИНН 6806001265 КПП 682401001 ОТДЕЛЕНИЕ ТАМБОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Тамбовской области г. Тамбов БИК 

016850200 

Сч. № (заполняется в поле «Корреспондентский счет») 40102810645370000057 

Получатель УФК по Тамбовской области (Администрация Кирсановского района Тамбовской области    л/с 04643007320),   

СЧ. № (заполняется в поле «Банковский счет») 03100643000000016400 

Код бюджетной классификации:    901 114 06013 05 0000 430 

Наименование платежа:     поступления от продажи земельных участков. 

 

                3. ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОБРЕМЕНЕНИЯ УЧАСТКА 

3.1. Использование Участка ограничено целями, указанными в пункте 1.2. настоящего Договора. 

3.2. На момент заключения настоящего Договора установлены следующие обременения и ограничения: 

____________________________________________________________________ 

                                         

                                     

                                               4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

4.1. ПРОДАВЕЦ обязуется: предоставить ПОКУПАТЕЛЮ сведения, необходимые для исполнения условий, установленных 

настоящим Договором. 

4.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется: 

4.2.1. Оплатить цену Участка в порядке и в сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора. 

4.2.2. Соблюдать ограничения в использовании Участка, установленные пунктом 1.2 настоящего Договора. 

4.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и 

органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий 

настоящего Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их 

представителей. 

4.2.4. В 30-ти дневный срок со дня направления Продавцом  проектов указанных договоров подписать и вернуть 

договоры в количестве двух  экземпляров Продавцу. 

4.2.5. В случае установления публичного сервитута законом или иным нормативным правовым актом Российской Федерации, 

нормативным правовым актом Тамбовской области, нормативным правовым актом органа местного самоуправления без 

изъятия Участка по результатам общественных слушаний, ПОКУПАТЕЛЬ обязан в течение 30 (тридцати) дней с момента 

установления публичного сервитута заключить договор с уполномоченным государственным органом или органом местного 

самоуправления, зарегистрировать установленный публичный сервитут в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

                                               5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

5.1. СТОРОНЫ несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора 

в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

5.2. Договор должен быть подписан сторонами не позднее тридцати дней после направления Продавцом  Покупателю 

проектов договоров.  

В случае, если победитель аукциона или иное лицо, с которыми договор купли-продажи земельного участка 

заключается, в течение тридцати дней со дня направления им уполномоченным органом проекта указанного договора не 

подписали и не представили в уполномоченный орган указанные договоры, уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней 

со дня истечения этого срока направляет сведения, предусмотренные подпунктами 1 - 3 пункта 29  статьи 39.12. ЗК, в 

уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти для включения их в 

реестр недобросовестных участников аукциона. 

5.3. За нарушение срока внесения платежа, указанного в п. 2.3 настоящего Договора, ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает 

ПРОДАВЦУ пени из расчета 0,5 % от цены  участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, 

предусмотренном п. 2.5 настоящего Договора для оплаты цены Участка. 

5.4. В случае расторжения настоящего Договора в связи с неуплатой ПОКУПАТЕЛЕМ цены Участка задаток, 

внесенный в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате Участка, продаваемого на аукционе, возврату не подлежит. 

                                                   



9     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 20 === 02 мая 2023 года ===== 

 
 

                                                         6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ 

6.1. Обязательство ПРОДАВЦА передать Участок ПОКУПАТЕЛЮ считается исполненным с момента подписания 

СТОРОНАМИ настоящего договора. Настоящий договор имеет силу передаточного акта. 

6.2. Изменение указанного в п. 1.2 настоящего Договора разрешенного использования участка допускается в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством. 

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменном виде, подписываются 

СТОРОНАМИ и являются неотъемлемой частью настоящего Договора. 

6.4. Споры, возникающие между СТОРОНАМИ в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в судах 

общей юрисдикции, арбитражных судах Российской Федерации. 

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, идентичных по содержанию, имеющих одинаковую 

юридическую силу. Первый экземпляр находится у ПРОДАВЦА, второй экземпляр находится у ПОКУПАТЕЛЯ. 

 

                          

7. АДРЕСА. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

                               

ПРОДАВЕЦ: 

  

       ПОКУПАТЕЛЬ: 

 

Администрация Кирсановского района Тамбовской 

области от имени муниципального образования 

Кирсановский район – муниципальный район 

Юр. адрес: Тамбовская область, Кирсановский район, 

пос. Овсяновская дорога, 115 

Фак. адрес: Тамбовская область, г. Кирсанов, ул. 

Советская 29 

ИНН 6806001265 

КПП 682401001  

БИК 046814000  

Р/сч. 40101810000000010005 

в отделении Тамбов г. Тамбов 

л/сч 04643007320 

в УФК по Тамбовской области  

 

 

    ________________ /______________/ 

 

                 М.П. 

 

    __________________________________ 

    __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________ /______________/                      

           (подпись)                               (Ф.И.О.)  

           

 

=========================================================== 
Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов  

Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 50 (экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,  

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44 

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В. 

Возрастная категория: 12+ 

 Распространяется бесплатно 

================================================================================ 

 


